
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.    76 del 28/10/2010 
 

 
Oggetto : 
AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA  DEL CONTRATTO 
COLLETTIVO  DECENTRATO  INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE 
DEL COMUNE DI VERZUOLO. RISORSE ANNO 2008. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  ventotto, del mese di  ottobre, alle ore  17 e minuti  45,  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco    X 
    TESTA Giulio  Assessore    X 
    GALLIANO Francesca  Assessore   X  

    SABBATINI Bruno  Assessore    X 
    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

    GIOLITTI Pierluigi  Assessore   X  

    Totale   4   3 
 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che: 
 

• Con propria deliberazione n. 16 del 07.02.2006 è stata costituita la delegazione 
trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa  nella persona 
del Segretario Comunale;  

• Con proprio atto n. 23 del 22.04.2010 sono state definite le linee di indirizzo alla 
delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto 
collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per 
l’anno 2008;  
 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle 
risorse decentrate per  l’anno 2008 sottoscritta in data 21.10.2010 dalla 
delegazione trattante di parte pubblica e dalla R.S.U.; 
 
Dato atto   che il fondo  delle risorse per specifiche responsabilità (responsabilità 
di procedimento) di cui all’art.17 comma 2 lettera f) del CCNL 1999/2001, previsto 
inizialmente con la deliberazione n. 23/2010 sopraccitata in €. 20.000,00 è stato 
rideterminato in €. 18.000,00 in ragione delle limitazioni di legge, ferma comunque 
l’entità del fondo risorse decentrate che rimane invariata nella misura di 
€.151.282,97 e che per la parte non utilizzata viene accantonata; 
 
Dato atto che con lettera protocollo n. 12371   in data 26.10.2010    è stato chiesto  
al Revisore Unico dell’Ente il parere  sull’ipotesi di CCDI di destinazione delle 
risorse decentrate per l’anno 2008 e che  il Revisore ha espresso il parere 
attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti 
al CCDI;  
 
Richiamato  quanto assunto già con  propria deliberazione n. 23 del 22.04.2010 
definitivamente assestabile approvando quanto concordato dalla parte pubblica e 
dalla R.S.U. nella seduta del 21.10.2010, autorizzandone la sottoscrizione 
definitiva e l’esecuzione ; 
 
Richiamato l’art. 48 del  D.Lg.s n. 267/2000; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. n. 267/2000, sono stati richiesti e 
formalmente acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile del presente atto, espressi dai responsabili competenti; 
 
Con votazione  unanime, favorevole, palesemente espressa 
 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di  approvare  la premessa quale  parte integrante e sostanziale del 
presente  documento. 

2. Di  approvare l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo  del 
personale non dirigente di questo Comune - contrattazione risorse 2008 



 

 

come da verbale della sessione unica del 21.10.2010 sottoscritti  dalla parte 
pubblica e dalla rappresentanza sindacale unitaria, ,autorizzando la 
sottoscrizione definitiva dell’ipotesi stessa  . 

3. Di  incaricare il Segretario ad assumere gli atti di competenza sulla base 
delle previsioni di spesa rispetto agli anni di riferimento. 

 
 
Successivamente  con votazione unanime, favorevole palesemente espressa la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 

 
 
 


